
 

 

21080-Ramcova_dohoda_s_vice_dodavateli.docx  1 / 11
  

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
RÁMCOVÁ DOHODA S VÍCE ÚČASTNÍKY 

Rámcová dohoda s více dodavateli pro účely obnovení soutěže 

mezi jejími dodavateli a budoucí smlouva kupní 

uzavřená v souladu s ust. § 1785 a souv. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ust. § 131 a souv. 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

Interní ev.č. 21080 

uzavřená mezi: 

Název: Ústav hematologie a krevní transfuze, 

Sídlo: U Nemocnice 2094/1, 12800 Praha 2 

Zastoupená: prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D., MBA., ředitel, 

Oprávněná osoba ve věcech smluvních:  

Oprávněná osoba ve věcech tech.:  

IČ: 00023736 

DIČ:  CZ00023736  

Bankovní spojení:   ČNB, Na Příkopě 28, 11503 Praha 1 

Číslo účtu: 31438021/0710 

(dále jen „Zadavatel“ nebo „budoucí kupující“) 

A 

Název:  Beckman Coulter Česka republika s.r.o. 

Sídlo:  Radiová 1122/1, Hostivař, 102 00 Praha 10 

Zastoupená:  Ing. Vojtěchem Drbohlavem, jednatelem 

IČO:   28233492 

DIČ:  CZ28233492 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic a.s. 

Číslo účtu:  2111331880/2700 

(dále jen „Účastník 1“ nebo „budoucí prodávající 1“) 

 A 

 

Název:  Becton Dickinson Czechia, s.r.o. 

Sídlo:  Na Hřebenech II 1718/8, 140 00 Praha 4 – Nusle, Česká republika 

Zastoupená:  Ing. Mgr. Tomášem Látalem, zmocněncem na základě plné moci 

IČO:   25142135 

DIČ:  CZ25142135 

Bankovní spojení:  BNP Paribas S.A., pobočka Česká republika 

Číslo účtu:  64450-6004930018/6300 

(dále jen „Účastník 2“ „budoucí prodávající 2“)) 

A 

 

 

 

xxxxx
xxxxx



 

 

21080-Ramcova_dohoda_s_vice_dodavateli.docx  2 / 11
  

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
RÁMCOVÁ DOHODA S VÍCE ÚČASTNÍKY 

Název:  Bio-Port Europe s.r.o. 

Sídlo:  Slezská 1337/106, Vinohrady, 130 00 Praha 3 

Zastoupená:  Mgr. Eva Mitášová, Ph.D., jednatel 

IČO:   24690937 

DIČ:  CZ24690937 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., Na Příkopě 857/18, 110 00 Praha 1 

Číslo účtu:  237487902/0300 

(dále jen „Účastník 3“ „budoucí prodávající 3“)) 

A 

 

Název:  BioTech a.s. 

Sídlo:  Služeb 3056/4, 108 00 Praha 10 

Zastoupená:  RNDr. Petrem Kvapilem, členem správní rady 

IČO:   25664018 

DIČ:  CZ25664018 

Bankovní spojení:  ČSOB a.s. 

Číslo účtu:  475013753/0300 

(dále jen „Účastník n“ „budoucí prodávající 4“)) 

A 

Název:  I.T.A. – Intertact s.r.o. 

Sídlo:  Pařížská 67/11, Josefov, 110 00 Praha 1 

Zastoupená:  Ing. Dan Němec, jednatel 

IČO:   65408781 

DIČ:  CZ65408781 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Na Příkopě 19, 110 00 Praha 1 

Číslo účtu:  43-3378360247/0100 

(dále jen „Účastník n“ „budoucí prodávající 5“)) 

 

společně též „smluvní strany“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 

 

Rámcovou dohodu s více dodavateli pro účely obnovení soutěže mezi 

dodavateli a budoucí smlouvu kupní 

 (dále jen jako „Smlouva“ nebo „Dohoda“): 

 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení zadavatele realizovaného dle ustanovení § 131 

a násl. zákona č. 136/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále také jen jako „ZZVZ“), na 

veřejnou zakázku interní ev. č. VZ21080 pod názvem „Reagencie pro průtokovou cytometrii“. 

  



 

 

21080-Ramcova_dohoda_s_vice_dodavateli.docx  3 / 11
  

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
RÁMCOVÁ DOHODA S VÍCE ÚČASTNÍKY 

1. ÚČEL SMLOUVY 

1. Účelem této rámcové Smlouvy je zajištění dodávek protilátek a reagencií k průtokové cytometrii 

uvedených v příloze A této smlouvy (déle jen „protilátka“ nebo „reagencie“), a to  dle aktuálních potřeb 

zadavatele, dle jeho konkrétních budoucích objednávek od účastníků této rámcové dohody v blíže 

neurčeném množství, v blíže neučených termínech (dále jen „zboží“) a to na základě výsledků budoucích 

zadávacích řízení (dále jen „minitendery“), které provede zadavatel dle relevantních ustanovení ZZVZ, 

zejm. ust. § 135 ZZVZ, mezi účastníky této rámcové dohody.   

2. Účelem této rámcové dohody je tedy v souladu s § 131 ZZVZ úprava rámcových podmínek týkajících se 

dílčích plnění, dodacích podmínek a vzájemných práv a povinností smluvních stran týkajících se veřejných 

zakázek na pořízení opakujících se dodávek zboží po dobu její platnosti. 

3.  Účinnost této rámcové dohody je 48 měsíců od jejího podpisu všemi smluvními stranami. 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je možnost účastníků dohody nabídnout zadavateli zboží dle podmínek 

budoucího minitenderu, poté, co je v přiměřené lhůtě v rámci minitenderu vyzve k podání nabídek na 

zboží. 

2. Specifikace zboží co do druhu je uvedena v příloze A této Smlouvy. 

3. Zadavatel si v souladu s § 100 vyhrazuje změnu závazku v části technické specifikace požadovaných 

reagencií v závislosti na následujících důvodech: 

- Provozní důvody – udržení provozní způsobilosti analyzování vzorků 

• Výpadky ve výrobě; 

• Výpadky v distribuci; 

• Opožděné dodávky; 

• Změny portfolia výrobců;  

• Vadná šarže dodávaných reagencií; 

• Změny v podmínkách pracovního prostředí s vlivem na kvalitu používaných reagencií.  

 
- Vývoj nových postupů v souvislosti s nejnovějšími vědeckými poznatky a postupy: 

• Vývoj v přístrojové, hardwarové a softwarové výbavě vyžadující implementaci nových 

postupů; 

• Vývoj nových (stabilnějších) fluorochromů vedoucí k postupné změně stávajících konjugátů; 

• Vždy je vyšetřována kombinace markerů (panely): změna jedné položky automaticky 

vyžaduje změnu celého panelu (panel design); 

• Univerzální panely protilátek neexistují – design je vytvářen podle stávajícího přístrojového 

vybavení a spektra prováděných vyšetření. 

Případná změna technické specifikace bude účastníkům rámcové smlouvy dána na vědomí vždy předem 
jako součást jednotlivého minitendru. 

4. Specifikace zboží co do množství a množství konkrétního druhu bude stanovena zadavatelem 

v podmínkách konkrétního minitenderu. 

5. Podmínky výběru nejvhodnější nabídky minitenderu, zejména co do hodnotících kritérií, jsou stanoveny 

v zadávací dokumentaci na uzavření rámcové dohody s více účastníky s obnovením soutěže, která tvoří 

přílohu B této smlouvy.  



 

 

21080-Ramcova_dohoda_s_vice_dodavateli.docx  4 / 11
  

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
RÁMCOVÁ DOHODA S VÍCE ÚČASTNÍKY 

6. Vlastnosti, požadavky na jakost a kvalitu zboží, termíny dodání a další požadavky zadavatele jsou 

stanoveny v zadávací dokumentaci na uzavření rámcové dohody s více účastníky s obnovením soutěže, 

která tvoří přílohu B této zadávací dokumentace, a budou totožné s vlastnostmi, požadavky na jakost a 

kvalitu zboží, termíny dodání a dalšími požadavky minitenderů. 

7. Na veškeré dodávky zboží, které budou realizovány na základě této rámcové Smlouvy, se budou 

vztahovat práva a povinnosti smluvních stran vymezené v této rámcové Smlouvě, které se tak stanou 

nedílnou součástí jednotlivých smluvních vztahů vzniklých na základě uzavřených dílčích kupních smluv. 

8. S vybraným dodavatelem minitenderu uzavře zadavatel za postupu dle ZZVZ dílčí kupní smlouvu na 

dodávku zboží za následujících podmínek: 

a) Vybraný dodavatel (tj. budoucí prodávající) převede vlastnické právo ke zboží, a zavazuje 

zadavatele – budoucího kupujícího zaplatit za to budoucímu prodávajícímu kupní cenu určenou 

nabídkou budoucího prodávajícího. 

b) Zboží bude mít vlastnosti, požadavky na jakost a kvalitu zboží, termíny dodání a další požadavky 

zadavatele, které jsou stanoveny v zadávací dokumentaci na uzavření rámcové dohody s více 

účastníky s obnovením soutěže, která tvoří přílohu B této zadávací dokumentace a požadavky 

této smlouvy. 

 

3. PODMÍNKY MINITENDERŮ 

1. Písemnou výzvu k podání nabídky do minitendru zašle zadavatel všem účastníkům této rámcové dohody 

přes elektronický nástroj TenderArena. Výzva k podání nabídky do minitendru bude obsahovat 

minimálně: 

- označení a identifikační údaje zadavatele – budoucího kupujícího, 

- stručný popis předmětu, druhu, množství dílčího poptávaného plnění – zboží; tabulku dle přílohy 

A k této Smlouvě, ve které bude vyznačeno poptávané Zboží a jeho vyžadované množství, 

- lhůtu a místo pro podání nabídky, přičemž lhůta nebude kratší než 72 hodin od okamžiku odeslání 

výzvy zadavatelem, 

- jméno pověřené osoby zadavatele, místo dodání zboží a čas převzetí zboží, budou-li se lišit 

uvedené údaje od údajů uvedených v zadávací dokumentaci. 

2. Počet minitendrů vyhlašovaným Kupujícím není nijak omezen. Minitendry mohou probíhat i současně. 

Minitendr může být vyhlašován i jen na některé z položek zboží dle přílohy č. 1 této Smlouvy. 

3. Účastníci – budoucí prodávající, podají nabídky do minitendru ve lhůtě stanovené kupujícím skrze 

elektronický nástroj TenderArena. Prodávající je vždy povinen ve své nabídce nabídnout všechny položky 

zboží poptávaného v minitendru, v poptávaném množství.  

4. Zadavatel si vyhrazuje právo na doplnění či nepodstatnou změnu zadávacích podmínek minitendrů oproti 

zadávacím podmínkám deklarovaným v zadávacím řízení pro uzavření rámcové dohody s více účastníky 

rámcové dohody, které tvoří přílohu B této smlouvy. 

 

4. DÍLČÍ KUPNÍ SMLOUVA – VÝSLEDEK MINITENDERU 

1. Na základě výsledků minitendru zašle budoucí kupující vybranému dodavateli – budoucímu 
prodávajícímu objednávku na zboží, které bylo předmětem minitendru. Objednávka bude obsahovat 
popis objednávaného zboží, jeho vyžadované množství, a cenu nabídnutou budoucím prodávajícím 
v minitendru, jméno pověřené osoby kupujícího a místo dodání a čas převzetí zboží budoucím kupujícím. 



 

 

21080-Ramcova_dohoda_s_vice_dodavateli.docx  5 / 11
  

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
RÁMCOVÁ DOHODA S VÍCE ÚČASTNÍKY 

Budoucí prodávající je povinen tuto objednávku písemně potvrdit na kontaktní emailovou adresu: 
obchod@uhkt.cz nejpozději do 24 hodin od doručení. Budoucí prodávající odešle budoucímu kupujícímu 
potvrzení objednávky tak, aby budoucí kupujícímu zajistil součinnost pro splnění povinností uvedených v 
zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění. 

2. Dílčí kupní smlouva je uzavřena okamžikem potvrzení objednávky budoucím prodávajícím. 

 

5. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena zboží dodávaného na základě dílčí kupní smlouvy bude stanovena na základě realizovaného 

minitendru. Ceny za zboží jsou stanoveny bez daně z přidané hodnoty. K smluvní ceně bude přičtena daň 

z přidané hodnoty, dle platného a účinného znění zákona o dani z přidané hodnoty. Cena zboží zahrnuje 

veškeré náklady budoucího prodávajícího spojené s realizací dodávky zboží dle této Smlouvy, to je 

zejména náklady na dopravu, clo, pojištění, obaly zboží a podobně.  

2. Budoucí prodávající je povinen vystavit daňový doklad – fakturu – na základě cen nabídnutých 

v minitendru a skutečně provedených dodávek, přičemž celková fakturovaná cena nesmí přesáhnout 

základní cenu nabídnutou dodavatelem v rámci minitendru. Každá faktura vystavená budoucím 

prodávajícím na základě dílčí kupní smlouvy musí splňovat náležitosti daňového dokladu. V záhlaví 

faktury bude výrazně uveden název Kupujícího a název předmětného zadávacího řízení, číslo dílčí 

objednávky a číslo minitendru. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude 

neúplný, nebo bude obsahovat chybné cenové údaje, nebo cenové údaje v rozporu s výsledky 

minitendru, nebo bude obsahovat chybné množstevní údaje v rozporu s příslušným potvrzeným dodacím 

listem je budoucí kupující oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti budoucímu 

prodávajícímu. Budoucí prodávající je povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový 

doklad, přičemž lhůta splatnosti v takovém případě počíná běžet ode dne doručení opraveného či nově 

vystaveného dokladu budoucímu kupujícímu. 

3. Faktura bude zaslána elektronicky na adresu: faktury@uhkt.cz společně s dodacím listem v naskenované 
podobě.  

4. Splatnost daňových dokladů je dohodnuta smluvními stranami na 30 kalendářních dní ode dne doručení 

faktury Kupujícímu. Daňový doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty 

účtovaná částka připsána ve prospěch účtu Prodávajícího uvedeného v záhlaví této Smlouvy.  

 

6. MÍSTO A DOBA DODÁNÍ ZBOŽÍ 

1. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, je budoucí prodávající povinen Zboží dodat budoucímu 

kupujícímu ve lhůtě 7 dnů od objednávky budoucím prodávajícím. 

2. Budoucí prodávající se zavazuje zboží zabalit a připravit pro přepravu způsobem, který je vhodný a 

obvyklý pro takový druh zboží a který zajistí uchování a ochranu zboží před jeho poškozením.  

3. Smluvní strany se dohodly, že budoucí prodávající je povinen dodat zboží do místa dodání určeného 

budoucím kupujícím. Budoucí kupující uvede konkrétní místo dodání zboží v objednávce zboží; nebude-

li místo dodání v objednávce uvedeno, je místem dodání sídlo budoucího kupujícího. Budoucí kupující je 

oprávněn místo a čas dodání zboží jednostranně změnit, a to písemným oznámením doručeným 

budoucím prodávajícímu elektronicky, nejpozději 24 hodin před dohodnutou dobou dodání zboží, tj. před 

časem převzetí uvedeným v příslušné potvrzené objednávce. 



 

 

21080-Ramcova_dohoda_s_vice_dodavateli.docx  6 / 11
  

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
RÁMCOVÁ DOHODA S VÍCE ÚČASTNÍKY 

4. Každá dílčí dodávka objednaného zboží bude vybavena dodacím listem. V případě, že se dodávka skládá 

ze zboží různých šarží, je Prodávající povinen uvádět na dodacím listu (dodacích listech) počty kusů zboží 

s každou šarží samostatně. 

5. Prodávající se zavazuje dodávat zboží, jehož doba použitelnosti bude v okamžiku dodání činit nejméně 6 

měsíců od dodávky. Prodávající může dodat zboží s kratší dobou použitelnosti jen po předchozím 

písemném souhlasu budoucího kupujícího. 

6. Dodáním zboží budoucímu kupujícímu se rozumí doručení na místo určené budoucím kupujícím a 

převzetí zboží budoucím kupujícím nebo pověřeným zástupcem kupujícího a potvrzením převzetí zboží 

této osoby na kopii dodacího listu, který budoucí kupující obdrží s dodaným zbožím. Při dodání zboží je 

budoucí prodávající povinen budoucímu kupujícímu předat dodací list a veškerou další dokumentaci 

související s dodávkou zboží. 

7. Budoucí kupující se zavazuje prostřednictvím svého pověřeného zástupce zabezpečit při dodání zboží 

převzetí zboží. Kontrolu řádnosti a včasnosti dodávky zboží na základě minitendru, zejména počtu 

položek v dodávce a jejich věcnou shodu se zadáním a dodacím listem a prohlídku dodaného zboží 

provede budoucí kupující při převzetí zboží. 

 

7. ZÁRUKA, VADY ZBOŽÍ A REKLAMAČNÍ ŘÍZENÍ  

1. Jakost, úprava balení a značení dodávaného zboží musí odpovídat platným právním předpisům. 

2. Odpovědnost za vady zboží, záruka za jeho jakost a právní vady zboží se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. Prodávající poskytuje na zboží záruku. Délka záruční doby zboží se řídí prohlášením 

prodávajícího o záruce, případně dobou použitelnosti vyznačenou na obalu zboží. Záruční doba začíná 

běžet dnem, kdy budoucí kupující zboží převzal. Budoucí prodávající se zavazuje dodávat zboží 

budoucímu kupujícímu nejpozději 6 měsíců před uplynutím expirační lhůty stanovené výrobcem (je-li 

expirační doba stanovena).   

3. Budoucí kupující není povinen k převzetí zboží, které vykazuje zjevné vady. Odmítnutím převzetí vadného 

zboží se budoucí kupující nedostává do prodlení s plněním této Smlouvy. Zboží nepřevzaté z důvodů 

zjevné vady je považováno za zboží nedodané řádně a včas. 

4. Pokud při detailní prohlídce dodaného zboží budoucím kupujícím bude zjištěna vada v kvalitě či množství 

dodaného zboží, odchylka v počtu položek zboží v dodávce nebo ve věcné shodě položek v dodávce 

vzhledem k dílčí objednávce uplatní budoucí kupující reklamaci. Zboží, které bude předmětem reklamace, 

bude budoucím prodávajícím bez zbytečného odkladu vyměněno za bezvadné zboží v souladu s dílčí 

objednávkou. Daňový doklad ohledně reklamované dodávky zboží bude upraven v souladu s reklamací, 

nebo pokud již fakturace proběhla, bude neprodleně vystaven opravný prostředek – dobropis nebo 

doúčtování.   

8. PROHLÁŠENÍ PRODÁVAJÍCÍHO 

1. Budoucí prodávající prohlašuje, že zboží odpovídá příslušným technickým, odborným a jiným normám a 

obecně závazným právním předpisům platným v ČR, přičemž budoucí prodávající tento soulad trvale 

kontroluje. 

9. SMLUVNÍ POKUTY 

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud budoucí prodávající nepotvrdí v souladu s čl. 4.1. této Smlouvy dílčí 

objednávku do 24 hodin od jejího odeslání budoucím kupujícím, je povinen budoucímu kupujícímu za 



 

 

21080-Ramcova_dohoda_s_vice_dodavateli.docx  7 / 11
  

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
RÁMCOVÁ DOHODA S VÍCE ÚČASTNÍKY 

každé jednotlivé porušení uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý, byť jen započatý den 

prodlení se splněním této povinnosti.  

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že budoucí prodávající poruší povinnost dodat zboží řádně a 

včas, je povinen budoucímu kupujícímu za každé jednotlivé porušení uhradit smluvní pokutu ve výši 

1.000,- Kč za každý, byť jen započatý den prodlení se splněním této povinnosti.  

3. V případě prodlení budoucího kupujícího s úhradou řádně fakturované ceny je budoucí prodávající 
oprávněn požadovat zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené částky za každý i 
započatý den prodlení.  

4. Za nedodržení povinnosti dle podmínky v čl. 10 odst. 8 této smlouvy této smlouvy má budoucí kupující 
právo účtovat smluvní pokutu ve výši pohledávky, která byla postoupena v rozporu s touto smlouvu. 
Budoucí kupující má zároveň právo odstoupit od smlouvy. 

5. Za porušení povinnosti mlčenlivosti podle čl. 10 odst. 9 této smlouvy je budoucí prodávající povinen 
zaplatit budoucímu kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000, - Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti.   

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody zvlášť a v plné výši. Smluvní strany tak 

výslovně vylučují použití § 2050 a § 2051 občanského zákoníku. 

7. Smluvní pokuta bude vyúčtována samostatným daňovým dokladem, splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů 

ode dne doručení vyúčtování smluvní straně. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že výše smluvních pokut se odvíjí od charakteru kupujícího jako 

poskytovatele zdravotních služeb, kdy předmět smlouvy slouží k zajištění jeho činnosti, a proto je třeba 

zajistit jeho řádnou a bezvadnou dodávku. 

 

10. DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ 

1. Všechna oznámení a sdělení požadovaná a plynoucí z této Smlouvy musí být zaslána přes elektronický 

nástroj TenderArena. Písemnost se považuje za doručenou okamžikem obdržení automaticky 

generované doručenky odesílatelem o tom, že elektronická zpráva byla doručena. 

 

 Budoucí prodávající 1:  Beckman Coulter Česká republika s.r.o.  

 osoba     

 adresa  Radiová 1, 102 00 Praha 10 - Hostivař 

 tel    

 e-mail   

 

Budoucí prodávající 2:  Becton Dickinson Czechia, s.r.o. 

 osoba     

 adresa  Na Hřebenech II 1718/8, 140 00 Praha 4 - Nusle 

 tel   

 e-mail   

xxxxx

xxxxx

xxxxx

xxxxx

xxxxx
xxxxx



 

 

21080-Ramcova_dohoda_s_vice_dodavateli.docx  8 / 11
  

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
RÁMCOVÁ DOHODA S VÍCE ÚČASTNÍKY 

 

Budoucí prodávající 3:  Bio-Port Europe s.r.o.  

 osoba      

 adresa  Černokostelecká 616/143, 108 00 Praha 10 - Malešice 

 tel   

 e-mail   

 

Budoucí prodávající 4:  BioTech a.s. 

 osoba      

 adresa  Služeb 3056/4, 108 00 Praha 10  

 tel   

 e-mail   

 

Budoucí prodávající 5:  I.T.A.-Intertact s.r.o. 

 osoba      

 adresa  Černokostelecká 616/143, Malešice, 108 00 Praha 10  

 tel   

 e-mail   

 

Budoucí kupující:  Ústav hematologie a krevní transfúze 

osoba:      

adresa:    U Nemocnice 2094/1, 12800 Praha 2 

 tel.      

e-mail     

 

11. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 

1. Budoucí kupující nabude vlastnické právo ke zboží okamžikem dodání zboží v souladu s čl. 6.6. této 

Smlouvy. 

  

12. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 48 měsíců. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 

jejího podpisu poslední ze smluvních stran.  

2. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí i bez udání 

důvodů, zaslanou kteroukoliv ze smluvních stran, s výpovědní lhůtou 3 měsíců, která začne běžet prvním 

dnem následujícím po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

xxxxx

xxxxx

xxxxx

xxxxx

xxxxx

xxxxx

xxxxx

xxxxx

 xxxxx

xxxxx

xxxxx

xxxxx



 

 

21080-Ramcova_dohoda_s_vice_dodavateli.docx  9 / 11
  

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
RÁMCOVÁ DOHODA S VÍCE ÚČASTNÍKY 

3. Budoucí kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestliže budoucí prodávající podstatným 

způsobem porušuje povinnosti pro něj z této Smlouvy plynoucí, zejména nedodává zboží v souladu 

s podmínkami sjednanými v této Smlouvě, a to s účinností vůči tomu budoucímu prodávajícímu. 

4. Budoucí prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, je-li budoucí kupující v prodlení se 

zaplacením kupní ceny za dodané zboží déle než 60 pracovních dní. 

5. Odstoupení od Smlouvy dle čl. 12.3 a 12.4 této Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být zasláno 

druhé smluvní straně na adresu dle čl. 10 této Smlouvy. 

6. I po skončení platnosti nebo účinnosti smlouvy zůstávají v platnosti a účinnosti články 7. Záruka, vady 

zboží a reklamační řízení, 13. Ochrana důvěrných informací a 12. Doba trvání Smlouvy. 

 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Budoucí prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční kontrole), 

osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů.  

2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že je budoucí prodávající, coby poskytovatel zdanitelného 

plnění, povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat budoucího kupujícího o tom, že se stal 

nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 

platném znění (dále jen „zákon o DPH“). Smluvní strany si dále společně ujednaly, že pokud budoucí 

kupující v průběhu platnosti tohoto smluvního vztahu na základě informace od budoucího prodávajícího 

či na základě vlastního šetření zjistí, že se budoucí prodávající stal nespolehlivým plátcem ve smyslu § 

106a zákona o DPH, souhlasí obě smluvní strany s tím, že budoucí kupující uhradí za budoucího 

prodávajícího, daň z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění, dobrovolně správci daně dle § 

109a citovaného právního předpisu. Zaplacení částky ve výši daně budoucím kupujícím správci daně pak 

bude cena dle této smlouvy smluvními stranami považováno za splnění závazku uhradit sjednanou cenu, 

resp. její část. Smluvní strany si v této souvislosti poskytnout veškerou nezbytnou součinnost při 

vzájemném poskytování informací požadovaných zákonem o DPH. Budoucí prodávající současně souhlasí 

s tím, že je povinen budoucímu kupujícímu nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace institutu 

ručení ze strany správce daně. Smluvní strany se dohodly, že Kupující bude hradit sjednanou cenu pouze 

na účet zaregistrovaný a zveřejněný ve smyslu § 96 odst. 1 zákona o DPH. 

3. Pokud není uvedeno jinak, tuto Smlouvu je možné měnit pouze číslovanými dodatky v písemné formě 

podepsanými všemi smluvními stranami. Kontaktní údaje týkající se budoucího prodávajícího může tento 

měnit jednostranným písemným prohlášením a sdělením nových kontaktních údajů budoucímu 

kupujícímu v rozsahu dle čl. 11. Taková změna Smlouvy je účinná prokazatelným doručením písemného 

prohlášení budoucího Prodávajícího dle předchozí věty budoucímu kupujícímu. 

4. Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, a 

subsidiárně též zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a budou vykládány a 

interpretovány v souladu se zákony České republiky, a veškeré případné spory této Smlouvy se týkající 

budou rozhodovány obecnými soudy České republiky. 

5. Smluvní strany se zavazují řešit sporné otázky smírnou cestou. V případě soudního sporu ujednávají v 
souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, v platném znění, místní příslušnost 
obecného soudu Kupujícího. 



 

 

21080-Ramcova_dohoda_s_vice_dodavateli.docx  10 / 11
  

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
RÁMCOVÁ DOHODA S VÍCE ÚČASTNÍKY 

6. Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, nebudou 

tím zbývající ustanovení této Smlouvy dotčena. Smluvní strany se zavazují, že v takovém případě toto 

neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení nahradí ustanovením, jež bude svým obsahem a 

účelem takovém neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení nejblíže a bude v souladu 

s platným právem. 

7. V případě, že dojde k interpretačním různicím mezi touto smlouvou a přílohou B této smlouvy (zadávací 

dokumentace), použije se interpretačně přednostně příloha B této smlouvy. 

8. Smluvní strany sjednávají, že pohledávku dle této smlouvy nebo dílčí objednávky uzavřené na základě 

jednotlivého minitendru nebo smlouvu samotnou nelze postoupit třetí osobě bez předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

9. Budoucí prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ve vztahu ve vztahu ke všem informacím a 
skutečnostem, které se dozví o budoucím kupujícím, jeho zaměstnancích, pacientech atd. v souvislosti s 
uzavřením a plněním smlouvy, pokud tyto informace mají povahu obchodního tajemství, osobních údajů 
nebo mají být z jiných důvodů chráněny před zveřejněním. K mlčenlivosti v tomto rozsahu se zavazuje 
zavázat i své zaměstnance či jiné osoby, které použije k plnění této smlouvy. Budoucí prodávající je 
povinen nakládat s osobními údaji a zejména s údaji o zdravotním stavu, genetickými a biometrickými 
údaji v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a příslušnými 
ustanoveními zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti platí rovněž 
o skutečnostech, na něž se vztahuje povinnost mlčenlivosti zdravotnických pracovníků, zejména podle 
ustanovení § 51 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (Zákon 
o zdravotních službách), a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení 
osobních údajů. Budoucí prodávající se dále zavazuje, pakliže to bude v konkrétním případě relevantní, 
uzavřít s budoucím kupujícím smlouvu o zpracování osobních údajů dle GDPR.  

10. Tato Smlouva je vyhotovena v n+1 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.  

11. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí, což stvrzují 

níže uvedenými vlastnoručními podpisy. 

12. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této rámcové smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy 

zadavatelem v souladu se zákonem č.340/2015 Sb. o registru smluv. 

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

 

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha A – Seznam reagencií pro průtokovou cytometrii  
Příloha B – ZADÁVACÍ DOKUMENTACE a ZADÁVACÍ PODMÍNKY veřejné zakázky na uzavření rámcové 
dohody s více uchazeči s obnovením soutěže: „Reagencie pro průtokovou cytometrii“ (VOLNÁ PŘÍLOHA – 
DODAVATELÉ NEPŘIKLÁDAJÍ DO NABÍDKY – BUDE PŘILOŽENO AŽ DO ČISTOPISU RÁMCOVÉ DOHODY) 



 

 

21080-Ramcova_dohoda_s_vice_dodavateli.docx  11 / 11
  

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
RÁMCOVÁ DOHODA S VÍCE ÚČASTNÍKY 

 

Podpisy           

            V Praze dne ……………. 

 

………...…………….………………………….. 

Ing. Vojtěch Drbohlav 

Beckman Coulter Česká republika s.r.o. 

Budoucí prodávající 1  
 

 

 

 

            V Praze dne ……………. 

 

………...…………….………………………….. 

Ing. Mgr. Tomáš Látal  
Becton Dickinson Czechia, s.r.o. 

Budoucí prodávající 2 
 

  

 

           

            V Praze dne ……………. 

 

………...…………….………………………….. 

Mg. Eva Mitášová, Ph.D. 

Bio-port Europe s.r.o. 

Budoucí prodávající 3 

 

 

 

           

            V Praze dne ……………. 

 

………...…………….………………………….. 

RNDr. Petr Kvapil 

BioTech a.s. 

Budoucí prodávající 4 

  

  

 

            V Praze dne ……………. 

 

………...…………….………………… …….. 

Ing. Dan Němec 

I.T.A.-Intertact s.r.o. 

Budoucí prodávající 5 

              

            V Praze dne ……………. 

 

      ………...…………….………………………….. 

prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D., MBA. 

Ústav hematologie a krevní transfúze 

  Budoucí kupující 

 


		2021-08-18T20:21:48+0200
	Mgr. Eva Mitášová, PhD.


		2021-08-19T14:24:44+0200
	RNDr. Petr Kvapil


		2021-08-20T06:46:39+0200
	Dan Němec


		2021-08-23T08:31:54+0200
	Ing. Vojtěch Drbohlav


		2021-08-23T12:50:12+0200
	Ing. Mgr. Tomáš Látal


		2021-08-31T14:39:50+0200
	prof. MUDr. Petr Cetkovský, PhD, MBA




